Unde etiam observa, quòd, sicut de homine, qui essentialiter componitur ex corpore et anima rationali, quædam prædicantur propria corpori, quædam propria animæ, et quædam utrique communia; ita et huic Sacramento alia attribuantur propria ratione specierum, alia ratione contenti sub speciebus, alia utrisque communia.

Obj. II. Hoc Sacramentum adoratur cultu latriæ: atqui species sic adorari non possunt: ergo non ingrediuntur essentiam Sacramenti.

R. Neg. conseq. Quia juxta plures Theologos adoratur solus Christus, non ipsæ species: et sic adhuc verè dicitur hoc Sacramentum adorari: quia Christus principales partes habet in hoc Sacramento; sicuti homo dicitur intellectualis à principaliore parte hominis, scilicet animâ.

Alii autem dicunt, cum Christo etiam species adorari per modum unius, quatenus scilicet species intimè conjunguntur Corpori et Sanguini Christi, adeoque et ejus Divinitati; sicut Christi Humanitas adoratur simul cum Divinitate, et purpura Regis simul cum Rege.

N. 6. AN EUCHARISTIA SIT SACRAMENTUM
UNUM VEL PLURA.

S. Thom. quæst. 73. art. 2.

I. *Est unum specie Sacramentum.* II. *Differentia inter unam et alteram speciem,* III. *Item inter Eucharistiam et cibum corporalem.* IV. *Eucharistia numero multiplicatur,* V. *Per plures refectioes.*

I. RESP. Eucharistia sub specie Panis et Vini est unum specie Sacramentum ; licèt enim physicè et materialiter diversæ sint species, illud tamen quod est *Res et Sacramentum simul*, scilicet Corpus et Sanguis Christi, continetur sub utraque specie : adeoque hoc Sacramentum æquè sub una, ac sub altera specie eandem formaliter habet significationem, eundemque effectum spiritualis refectiois. Vide Catech. Rom. parte 2. Num. 10. de *Eucharistia*.

Obj. Eucharistia sub specie Panis est verum Sacramentum et similiter sub specie Vini ; atqui non est idem : ergo, &c.

Probatur minor : quia sunt plura et diversa signa : ergo sunt plura et diversa Sacramenta.

R. Dist. assumptum probationis : sunt plura et diversa signa *materialiter*, conc. assumptum : *formaliter*, nego : ista enim signa ordinantur ad significandum unum et idem Convivium spirituale : unde ex hoc, uti etiam ex eo, quòd materia et forma Consecrationis sit duplex, non potest plus haberi seu inferri, nisi quòd plura sint Sacramenta *materialiter*.

An ergo inter Eucharistiam sub una et altera specie nulum est discrimen ?

II. R. 1^o Est discrimen *materiale* quoad ipsas species ; signa nempe sunt materialiter diversa, ut dictum est.

2^o Discrimen est etiam *formale*, sed accidentale tantùm : consistitque in duobus : 1^o quòd Eucharistia sub specie Panis *directè*, seu ex vi verborum, tantùm contineat Corpus Christi, et è converso sub specie Vini Sanguinem tantùm ; licèt *indirectè* seu concomitanter sub singula specie totum contineatur. 2^o Quòd Eucharistia sub specie Panis spiri-